

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 19/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 3662/2025
Abertura: 05/06/2025 - 08:30
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 60 X 80CM.	300 PC	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	Exclusivo	Fechado
0002	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 50X50 CM, QUADRADA,, COM PONTAS ARREDOND - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 50X50 CM, QUADRADA, COM PONTAS ARREDONDADAS	300 PC	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	Exclusivo	Fechado
0003	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16 MEDINDO 70X50 CM - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 70X50 CM, COM PONTAS ARREDONDADAS	300 PC	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	Exclusivo	Fechado
0004	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 50X50 CM, REDONDA	300 PC	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	Exclusivo	Fechado
0005	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16 MEDINDO 60X40 CM. - CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 60X40 CM, RETANGULAR, COM PONTAS ARREDONDADAS	300 PC	R\$ 117,60	R\$ 35.280,00	Exclusivo	Fechado
0006	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 16, MEDINDO 1 M X 2 M	40 PC	R\$ 289,74	R\$ 11.589,60	Exclusivo	Fechado
0007	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 28, MEDINDO 1M X 2M	20 PC	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	Exclusivo	Fechado
0008	POSTE DE EUCALIPTO 8X8X3M P/ FIXAR PLACAS DE SINALIZAÇÃO	200 PC	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00	Exclusivo	Fechado
0009	POSTE METÁLICO GALVANIZADO A FOGO, ALTURA 3,5M X 2,5 POLEGADAS - POSTE METÁLICO GALVANIZADO A FOGO, ALTURA 3,5M X 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO, CHAPA Nº 14, PARTE SUPERIOR TAMPADA.	525 PC	R\$ 310,00	R\$ 162.750,00	Ampla concorrência	Fechado
0010	POSTE METÁLICO GALVANIZADO A FOGO, ALTURA 3,5M X 2,5 POLEGADAS - POSTE METÁLICO GALVANIZADO A FOGO, ALTURA 3,5M X 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO, CHAPA Nº 14, PARTE SUPERIOR TAMPADA.	175 PC	R\$ 310,00	R\$ 54.250,00	Exclusivo	Fechado
0011	FITA ZEBRADA, SINALIZAÇÃO, 7CMX100MT	150 RL	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50	Exclusivo	Fechado
0012	MICROESFERA DE VIDRO - DROP-ON II-C (MEDIA) NBR 16.184/13, SACO DE 25 KG.	200 Sc	R\$ 137,00	R\$ 27.400,00	Exclusivo	Fechado
0013	DILUENTE COMPATÍVEL P/TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, 18 LITROS.	300 LT	R\$ 215,00	R\$ 64.500,00	Exclusivo	Fechado
0014	TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇÃO - TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DILUÍDA EM SOLVENTE, COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS.	300 LT	R\$ 255,58	R\$ 76.674,00	Exclusivo	Fechado
0015	TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇ - TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DILUÍDA EM SOLVENTE, COR AMARELA, BALDE DE 18 LITROS.	300 LT	R\$ 218,00	R\$ 65.400,00	Exclusivo	Fechado
0016	TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇ - TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DILUÍDA EM SOLVENTE, COR PRETA, BALDE DE 18 LITROS.	50 LT	R\$ 234,50	R\$ 11.725,00	Exclusivo	Fechado
0017	TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZA - TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DILUÍDA EM SOLVENTE, COR AZUL, BALDE DE 18 LITROS.	50 LT	R\$ 218,90	R\$ 10.945,00	Exclusivo	Fechado
0018	TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZ - TINTA DEMARCATÓRIA À BASE DE METILMETACRILATO, P/SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, DILUÍDA EM SOLVENTE, COR VERMELHO, BALDE DE 18 LITROS.	100 LT	R\$ 249,90	R\$ 24.990,00	Exclusivo	Fechado
0019	TINTA ESMALTE SINTÉTICA COR BRANCA, GALÃO DE 3,6 LITROS	20 GAL	R\$ 82,98	R\$ 1.659,60	Exclusivo	Fechado
0020	TINTA ESMALTE SINTÉTICA COR AMARELA, GALÃO DE 3,6 LITROS	20 GAL	R\$ 69,29	R\$ 1.385,80	Exclusivo	Fechado
0021	TINTA ESMALTE SINTÉTICA COR VERDE, GALÃO DE 3,6 LITROS	20 GAL	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	Exclusivo	Fechado



0022	TINTA ESMALTE SINTÉTICA COR VERMELHA, GALÃO DE 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE SINTÉTICA COR VERMELHA, GALÃO DE 3,6 LITROS	20 GAL	R\$ 73,70	R\$ 1.474,00	Exclusivo	Fechado
0023	TINTA ESMALTE SINTÉTICA COR PRETA, GALÃO DE 3,6 LITROS	20 GAL	R\$ 59,14	R\$ 1.182,80	Exclusivo	Fechado
0024	CONE DE SINALIZAÇÃO SEMIFLEXÍVEL, COR LARANJA - CONE DE SINALIZAÇÃO SEMIFLEXÍVEL, COR LARANJA, ALTURA 75CM, DIÂMETRO DO TOPO DE 5,5CM E DA BASE DE 31,5CM ABERTURA NO TOPO DE 3CM PARA COLOCAÇÃO DE SUPORTE, COM BASE REMOVÍVEL EM BORRACHA, OCTOGONAL MEDE 4 LADOS DE 33 CM E 4 LADOS DE 8 CM, PESO DO CONE COM BASE MÉDIA 3,7KG APROXIMADAMENTE, COM FAIXAS REFLETIVAS AUTOADESIVAS DE 10CM.	50 UN	R\$ 64,75	R\$ 3.237,50	Exclusivo	Fechado
0025	ADESIVO COM CATALISADOR PARA FIXAÇÃO DE TACHAS E TACHÕES, - ADESIVO COM CATALISADOR PARA FIXAÇÃO DE TACHAS E TACHÕES, EMBALAGEM COM 01 KG.	500 KG	R\$ 16,62	R\$ 8.310,00	Exclusivo	Fechado
0026	TACHÃO REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, FABRICADO COM - TACHÃO REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, FABRICADO COM RESINA SINTÉTICA À BASE DE POLIÉSTER OU PLÁSTICO ACRÍLICO, TIPO METIL-METACRILATO, PREENCHIDO POR COMPOSTO DE ALTA ADERÊNCIA, FORMATO TRONCO PRISMÁTICO, BIDIRECIONAL NA COR BRANCO, COM REFLETIVOS DE UM LADO NA COR CRISTAL E DE OUTRO NA COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250X150X50MM.	1.000 UN	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	Exclusivo	Fechado
0027	TACHA REFLETIVA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, FABRICADO - TACHA REFLETIVA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, FABRICADO COM RESINA SINTÉTICA À BASE DE POLIÉSTER OU PLÁSTICO ACRÍLICO, TIPO METIL-METACRILATO, PREENCHIDO POR COMPOSTO DE ALTA ADERÊNCIA, FORMATO TRONCO PRISMÁTICO, BIDIRECIONAL NA COR BRANCO, COM REFLETIVOS DE UM LADO NA COR CRISTAL E DE OUTRO NA COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X80X20MM.	1.500 UN	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	Exclusivo	Fechado
0028	TACHÃO REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, FABRICADO COM RESINA - TACHÃO REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, FABRICADO COM RESINA SINTÉTICA À BASE DE POLIÉSTER OU PLÁSTICO ACRÍLICO, TIPO METIL-METACRILATO, PREENCHIDO POR COMPOSTO DE ALTA ADERÊNCIA, FORMATO TRONCO PRISMÁTICO, BIDIRECIONAL NA COR AMARELO, COM REFLETIVOS NA COR ÂMBAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250X150X50MM.	1.500 UN	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00	Exclusivo	Fechado
0029	TACHA REFLETIVA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA FABRICADO COM RESINA S - TACHA REFLETIVA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA FABRICADO COM RESINA SINTÉTICA À BASE DE POLIÉSTER OU PLÁSTICO ACRÍLICO, TIPO METIL-METACRILATO, PREENCHIDO POR COMPOSTO DE ALTA ADERÊNCIA, FORMATO TRONCO PRISMÁTICO, BIDIRECIONAL NA COR AMARELO, COM REFLETIVOS NA COR ÂMBAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X80X20MM.	1.500 UN	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	Exclusivo	Fechado
0030	LAMINADO ELASTOPLÁSTICO, COR BRANCA - LAMINADO ELASTOPLÁSTICO, RETRO-REFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, FAIXAS COM ESPESSURA DE 1,5 MM, LARGURA 0,40 M, NA COR BRANCA, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA ABNT/NBR, COM COLA, PARA SEREM USADOS NOS QUEBRA-MOLAS	300 M²	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00	Exclusivo	Fechado
0031	LAMINADO ELASTOPLÁSTICO, COR AMARELA - LAMINADO ELASTOPLÁSTICO, RETRO-REFLETIVO E ANTIDERRAPANTE, FAIXAS COM ESPESSURA DE 1,5 MM, LARGURA 0,40 M, NA COR AMARELA, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA ABNT/NBR, COM COLA, PARA SEREM USADOS NOS QUEBRA-MOLAS.	300 M²	R\$ 182,50	R\$ 54.750,00	Exclusivo	Fechado
0032	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16 PLOTAGEM A - 33A - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM A-33A ÁREA ESCOLAR	50 UN	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	Exclusivo	Fechado
0033	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16 PLOTAGEM A 32B - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM A-32B PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES	50 UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	Exclusivo	Fechado
0034	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16 PLOTAGEM A-33 B - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM A-33B PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES	50 UN	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	Exclusivo	Fechado
0035	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA PARE - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R - 1, "PARE".	150 UN	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00	Exclusivo	Fechado



0036	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, R-1 PARÉ - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R - 1, "PARE".	150 UN	R\$ 162,00	R\$ 24.300,00	Exclusivo	Fechado
0037	PLACA NA CHAPA AÇO Nº16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R-19, VELOCIDADE DE 30KM/H.	100 UN	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Exclusivo	Fechado
0038	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, 40KM/H - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R-19, VELOCIDADE DE 40KM/H.	50 UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Exclusivo	Fechado
0039	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, R-26 SIGA EM FRENTE - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R-26, "SIGA EM FRENTE".	50 UN	R\$ 63,75	R\$ 3.187,50	Exclusivo	Fechado
0040	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DIAMETRO R26B - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R-26B, "SIGA EM FRENTE".	50 UN	R\$ 63,75	R\$ 3.187,50	Exclusivo	Fechado
0041	PLACA NA CHAPA Nº 16, MEDINDO 50CM DIÂMETRO R25C - PLACA NA CHAPA Nº 16, MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R-25C, "SIGA EM FRENTE OU A ESQUERDA".	50 UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Exclusivo	Fechado
0042	PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO, R25D - PLACA NA CHAPA AÇO Nº 16, MEDINDO 50 CM DE DIÂMETRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PELÍCULA SEMI-REFLETIVA, GT-DESTRUTÍVEL; COM PLOTAGEM R-25D, "SIGA EM FRENTE OU A DIREITA".	50 UN	R\$ 61,88	R\$ 3.094,00	Exclusivo	Fechado
0043	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC BRANCO RESISTENTE METRO - ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC BRANCO RESISTENTE E DURÁVEL PARA SER UTILIZADO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO, CONES E CAVALETES, APARÊNCIA VISUAL UNIFORME, TANTO DIURNO, QUANTO NOTURNO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14644/2013.	200 M²	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00	Exclusivo	Fechado
0044	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC PRETO (METRO) - ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC PRETO, RESISTENTE E DURÁVEL PARA SER UTILIZADO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO, CONES E CAVALETES, APARÊNCIA VISUAL UNIFORME, TANTO DIURNO, QUANTO NOTURNO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14644/2013.	200 M²	R\$ 95,30	R\$ 19.060,00	Exclusivo	Fechado
0045	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC AMARELO RESISTENTE METRO - ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC AMARELO RESISTENTE E DURÁVEL PARA SER UTILIZADO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO, CONES E CAVALETES, APARÊNCIA VISUAL UNIFORME, TANTO DIURNO, QUANTO NOTURNO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14644/2013.	200 M²	R\$ 65,95	R\$ 13.190,00	Exclusivo	Fechado
0046	ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC VERMELHO - ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE PVC VERMELHO RESISTENTE E DURÁVEL PARA SER UTILIZADO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO, CONES E CAVALETES, APARÊNCIA VISUAL UNIFORME, TANTO DIURNO, QUANTO NOTURNO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14644/2013.	200 M²	R\$ 81,90	R\$ 16.380,00	Exclusivo	Fechado
0047	PARAFUSO AUTOBROCANTE 5,5 X 1,5 POLEGADAS	500 UN	R\$ 0,45	R\$ 225,00	Exclusivo	Fechado
0048	PARAFUSO FRANCÊS COM ARRUELA 5/16 MM X 3,5 POLEGADAS	400 UN	R\$ 1,55	R\$ 620,00	Exclusivo	Fechado
0049	PARAFUSO FRANCÊS COM ARRUELA 5/16 MM X 4 POLEGADAS	400 UN	R\$ 2,39	R\$ 956,00	Exclusivo	Fechado
0050	ZARCÃO 3,6 LITROS	50 GAL	R\$ 65,70	R\$ 3.285,00	Exclusivo	Fechado
0051	KIT PINCEL SENDO 1 NÚMERO DE CADA - KIT PINCEL SENDO 1 NÚMERO DE CADA : 02,04,06,08,10,12,14,16,18,20,22,24	120 KIT	R\$ 21,80	R\$ 2.616,00	Exclusivo	Fechado
0052	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO, MEDIDAS DE 3,25 X 8, 4 LONAS	30 UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	Exclusivo	Fechado
			VALOR TOTAL:	R\$ 1.066.262,80		
			VALOR PERCENTUAL:	0,00%		

